

خبر

## تکذیب اظهارات دبیر وقت ستاد احیای امر به معروف

جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر در برنامه دوشنبه‌شب گفت‌وگوی خبری که با موضوع گشت ارشاد پخش شد، ادعاهایی را درباره جلسه‌ای در سال ۱۳۹۸ در دفتر رئیس وقت قوه‌قضاییه مطرح کرد که از سوی حاضران در آن جلسه تکذیب شد. به گزارش ایرنا، در بخشی از این برنامه که با حضور مسعود پزشکیان نماینده مجلس و صادق کوشکی کارشناس سیاسی بخش شد، جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر روی خط برنامه آمد و اظهاراتی پیرامون عملکرد گشت ارشاد بیان کرد. او در بخشی از این اظهارات به جلسه در سال ۱۳۹۸ در دفتر سیدابراهیم رئیسی، رئیس وقت قوه‌قضاییه، پیرامون گشت ارشاد اشاره کرد و مدعی شد که «در این جلسه راهکارهایی ارائه شد ولی گفتند اگر این برخوردها ادامه پیدا کند رأی آقای رئیسی در انتخابات دچار چالش می‌شود و براساس همین، رئیس دادسرای ارشاد آن زمان که خیلی خوب هم داشت کار می‌کرد تغییر کرد.»

پس از این ادعای جلیل محبی تعدادی از حاضران در این جلسه در صفحه مجازی خود ضمن تکذیب ادعای جلیل محبی تأکید کردند که در این جلسه اصلا بحثی درباره انتخابات و ریزش رأی آقای رئیسی نشده است. مرکز ارتباطات قوه‌قضاییه و مرکز رسانه قوه‌قضاییه طی اطلاعیه‌با اشاره به اظهارات جلیل محبی درباره عزل رئیس وقت دادسرای ارشاد در بی جلسه مذکور تأکید کرد که «اظهارات آقای جلیل محبی در مورد علت تغییر سرپرست وقت دادسرای صحت ندارد و آقای حاج محمدی در تاریخ ۲۲خرداد۱۳۹۹ با حکم آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس وقت قوه‌قضاییه به‌عنوان رئیس جدید سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور انتخاب و جایگزین دکتر اصغر جهانگیر شد و از نظر جایگاه شغلی ارتقای قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد؛ حاجی محمدی ۸ آذر سال ۱۴۰۰ در سمت رئیس سازمان زندان‌های کشور و عضو شورای عالی قوه‌قضاییه مشغول به فعالیت بود.» سید محمدامنی دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور نیز که از حاضران در جلسه بوده، درباره ادعای محبی در صفحه شخصی خود نوشت: «آقای محبی و برخی نظرات‌شان را می‌پسندم، نمی‌دانم چه خطای شناختی رخ داده ولی به‌عنوان کسی که در جلسه موصوف ایشان در زمان قاضی‌القضائی آیت‌الله رئیسی بوده‌ام؛ حکایت ایشان را تکذیب می‌کنم. ایشان طرحی داشت در باب حجاب و به‌شدت محل نقد؛ چیز دیگری نبود.»

مجلس

## پیگیری ماجرای مهساامینی تا اصلاح ساختارها

رئیس مجلس در نطق میان‌دستور جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس با تسلیت درگذشت مهسا امینی دختر ۲۲ساله در بازداشتگاه پلیس امنیت اخلاقی گفت: درگذشت ایشان، داغی بر دل‌های ما گذاشت و از ساعات اول اطلاع نمایندگان از وقوع حادثه،ارکان نظارتی مجلس با حساسیت تمام،فرآیند رسیدگی این حادثه را در دستور کار خود قرار دادند.ایجنابن محمدنا تأکیدی کم‌که رسیدگی دقیق واطلاع‌رسانی تمامی ابداه پرورنده درگذشت ایشان، ضروری است. لازم است کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی با حداکثر وقت و موثکسافی کامل تمامی رویاها، در سریع‌ترین زمان ممکن نتیجه کارشناسی خود را برای اطلاع نمایندگان و مردم شریف ایران گزارش کند. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف درباره پیگیری درگذشت مهساامینی اضافه کرد:همچنین کمیسیون مذکور وظیفه دار ددلاوه بر بررسی مصداقی درگذشت مرحومه مهساامینی، برای جلوگیری از تکرار این قبیل موارد،فرآیندها وشیوه اجرا در گشت‌های امنیت اخلاقی فرماندهی کل انتظامی را مورد بررسی قرار دهد تا باری رفع شدن اشکالات موجود در چگونگی اجرای آن اقدام شود. قالیباف افزود: متأسفانه دستگاه‌های متعدد فر هنگی و اجتماعی در مقوله حجاب وظایف ایجابی خود را به درستی انجام نمی‌دهند. در چنین شرایطی مواجهه با هنجار شکنی‌ها، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق تر بضوابطی روشن و استفاده از نیروهای آموزش دیده، توسط فرماندهی کل انتظامی دارد تا با مسئولیت پذیری کامل، از اعمال سلیقه‌های شخصی و خطاهای فردی و سیستمی جلوگیری نماید و این اقدامات مورد پذیرش عموم مردم عزیز ونجیب ایران قرار گیرد. او تأکید کرد: مجلس هم این اتقانی را برای روشن شدن موضوع و اصلاحات مورد نیاز ساختارها و فرآیندها، رسیدگی می‌کند و مردم نیز اجازه هر نوع سوءاستفاده را به دشمنان و همراهان آنان نخواهد داد.

### برجام

رئیس‌جمهور عصر دیروز در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل با اماتوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره محورهای این دیدار طی سخنان کوتاهی گفت: مذاکرات جدی و همه‌جانبه‌ای درباره مسائل مختلف بود و خیلی صحبت‌های خوب و قوی‌ای توسط رئیس‌جمهور مطرح شد. هدف در واقع این بود که منافع ملت به صورت قاطع و روشن بیان شود و در عین حال ابتکارهایی نیز مطرح شد.

وزیر امور خارجه هم که به‌همراه رئیس‌جمهور با هدف شرکت در مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می‌برد، در حاشیه برگزاری نشست‌های این مجمع، به برخی مقام‌های مختلف جهان گفت‌وگو کرد؛ دیدارهایی که در راستای گسترش مناسبات جهانی جمهوری اسلامی نقش بسزایی دارد.

به گزارش همشهری، بر این اساس حسین امیرعبداللهیان در نیویورک با مقام‌هایی از جمله پارک جین وزیر امور خارجه کره‌جنوبی، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر و عبدالله بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان دیدار و دوطرف پیرامون گسترش مناسبات دوجانبه بحث و تبادل نظر کردند.

این در حالی است که رئیس‌جمهور کشورمان نیز قرار است طی مدت حضور در نیویورک، علاوه بر حضور در نشست‌هایی که در سازمان ملل جریان دارد، در دیدار با سران برخی کشورها به تبیین دیدگاه‌های جمهوری اسلامی بیزمون مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی بپردازد.

#### ادامه را ایزنی‌های برجامی در نیویورک

در چنین شرایطی اما به‌نظر می‌رسد موضوع مذاکرات برجامی، یکی از مهم‌ترین محورهای راینزی مقام‌های کشورمان با همتایان خود از کشورهای مختلف جهان و به‌ویژه کشورهای طرف مذاکره در وین باشد. با توجه به همین موضوع سهم بود که علی بافاری کنی،

# سیاسی



عین‌الله

# برجام در نیویورک به سرانجام می‌رسد؟

مذاکرات برجامی یکی از مهم‌ترین محورهای راینزی مقام‌های ایرانی با همتایان اروپایی خود در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل محسوب می‌شود

نزدیک و همسو بوده است. فعالیت بین طرفین مذاکرات در حال نتیجه دادن بسود، اما در هفته‌های اخیر، اینطور نبود؛ ما در حال حاضر در یک بن‌بست قرار داریم.» وی در ادامه تلاش برای مقصر جلوه دادن ایران در بن‌بست کنونی مذاکرات افزود: «درخواست آخر از سوی ایران، در راستای یک توافق نبود و اگر قرار باشد بگویم این هفته اتفاقی می‌افتد یا نه، من می‌گویم فکر نمی‌کنم.»

از سوی دیگر وزیر امور خارجه فرانسه نیز طی اظهاراتی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک تأکید کرد: «هیچ پیشنهاد بهتری برای ایران جهت احیای برجام روی میز مذاکره قرار ندارد.» کاترین کلونا با بیان اینکه هیچ ابتکاری برای خارج کردن شرایط از وضعیت کنونی وجود ندارد، عنوان کرد: «این برعهده ایران است که تصمیم درست را بگیرد.»

#### تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

در پیشش گرفتن راهبرد «قرار به جلو» از سوی مقام‌های اروپایی در شرایطی است که بررسی روند مذاکرات انجام شده تاکنون گویای این است‌که بدعهدی و رفتار متناقض طرف آمریکایی در قبال انجام تعهدهای برجامی خود و بی‌ثباتی‌های آن در این حوزه، مهم‌ترین عامل به بن‌بست کشیده شدن مذاکرات بوده است. آخرین نمونه از رفتار تناقض آمیز واشنگتن در این زمینه، تحریم‌های جدیدی است که در روزهای اخیر

### آمادگی ایران برای کمک به لبنان

وزارت امور خارجه لبنان در اطلاعیه‌ای، اعلام کرد وزریر امور خارجه ایران در دیدار با همتای لبنانی خود در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل. بر آمادگی تهران برای کمک به لبنان در زمینه سوخت و زمینه‌های دیگر تأکید کرده است. در این اطلاعیه ضمن اشاره به اینکه دوطرف در این دیدار در خصوص روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی راینزی کرده‌اند، عنوان شده حسین امیرعبداللهیان بر آمادگی ایران ارسال سوخت به لبنان و تقدیم کمک‌های دیگر برای غلبه بر مشکلات در این کشور تأکید کرده است. پیش از این، شبکه المنار نیز اعلام کرده بود که در روزهای اخیر یک هیأت رسمی لبنانی به تهران رفته تا درباره پرونده سوخت، برق و کمک‌های ایران به لبنان با مسئولان ایرانی راینزی کنند. این در حالی است که جنبش امانی، سفیر ایران در لبنان نیز در صفحه توئیتری خود اعلام کرد به‌زودی اخبار خوشحال‌کننده‌ای در خصوص توافق ایران و لبنان در زمینه انتقال سوخت منتشر خواهد شد. در روزهای اخیر برخی منابع خبری لبنانی ادعا کرده بودند که ایران با ارسال ۶۰۰هزار تن سوخت به لبنان طی ماه‌مواقف کرده است.

مکت

به گزارش تسنیم، عبدالرضا پوردهیبی افزود: به‌عنوان نماینده ولی فقیه، به خانواده مرحومه خانم مهسا امینی اطمینان دادم که همه نهادها برای دفاع از حقوقی که از خانم دستنی‌تضییع‌شده، اقدام خواهند کرد و هیچ حقی از خانواده آن مرحومه نادیده گرفته نخواهد شد.

وی با بیان اینکه خانواده آن مرحومه عزیزشان را در دست داده‌اند و این شرایط سخت واقعاً قابل درک است، ادامه داد: در منزل خانم امینی خطاب به خانواده آن مرحومه عنوان کردم همه از این اتفاق متاثر و غمگین هستیم و هیچ‌گاه نمی‌توانیم خودمان را جای شما بگذاریم. اتفاق تلخ و انگیزگری بود و همه را شوکه کرد. هر حادثه ناگوارى را با ابتناء به فلسفه تربیت ایرانی –اسلامی و بدون اتکا به رویکردهای تک‌بعدی سسکولار موجود در سند ۲۰۲۰ تدوین کرده است. از منظر کیفیت نیز در نظام آموزشی جدید ایران، چرخش از نظام حافظه‌محور به نظام منکی بر پژوهش، خلاقیت، مهارت‌آموزی و تعهد به تربیت و ارزش‌های فرهنگی و دینی را هدف‌گذاری کرده است. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در عین پایبندی به سیاست‌های اصولی خود، وارد گفت‌وگوی تعاملی در چارچوب نظام تعلیم و تربیت خود، موضوع فوت آن مرحومه را تا نتیجه نهایی، پیگیری خواهیم کرد.

رئییسی در اجلاسیه یونسکو مطرح کرد

# تحول آموزش و پرورش ایران بدون اتکا به سند ۲۰۳۰

فضای مجازی ایمن و اخلاقی و سالم و مفید به‌عنوان اولویت‌های دگرگونی و تحول تعلیم و تربیت تمرکز کنیم. جمهوری اسلامی ایران بر این اساس، سند تحول بنیادین آموزش و پرورش خود را با ابتناء به فلسفه تربیت ایرانی –اسلامی و بدون اتکا به رویکردهای تک‌بعدی سسکولار موجود در سند ۲۰۲۰ تدوین کرده است. از منظر کیفیت نیز در نظام آموزشی جدید ایران، چرخش از نظام حافظه‌محور به نظام منکی بر پژوهش، خلاقیت، مهارت‌آموزی و تعهد به تربیت و ارزش‌های فرهنگی و دینی را هدف‌گذاری کرده است. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در عین پایبندی به سیاست‌های اصولی خود، وارد گفت‌وگوی تعاملی در چارچوب نظام تعلیم و تربیت خود، موضوع فوت آن الوای انسانی شود.»

رهبری

### حکم‌اعضای دوره نهم مجمع تشخیص



دوره نهم مجمع تشخیص مصلحت نظام از روز گذشته با حکم رهبر معظم انقلاب در انتصاب اعضای حقیقی و حقوقی آغاز به‌کار کرد. تر کیوب دور جدید مجمع با حداقل تغییر نسبت به دور هشتم معرفی شده است. علی‌اکبر احمدیان، محسن اراکی، عباس‌علی کدخدایی، کمال خراسازی و محمد مخبر چهره‌های جدیدی هستند که جایگزین چهره‌های متوفای دوره قبل شده‌اند.

احمد جنتی، محمد امامی کاشانی، محمدعلی موحدی کرمانی، حسن روحانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری دفتر غائبان دور جدید مجمع هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم، با هدایت و عنایت الهی دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز می‌شود. این مجمع از مهم‌ترین نهادهای قانونی در جمهوری اسلامی و متعهد به ۲مسئولیت‌اساسی است: اول تشخیص مصلحت در هنگام مواجهه مجلس با شورای نگهبان که مستلزم نگاه ژرف و مصلحت‌شناس و احاطه به حقایق کشور است و دوم نقش ویژه و مؤثر در تعیین سیاست‌های کلی نظام که متضمن راهبردی‌ترین تصمیم‌ها در اداره امور کشور است. ارائه راه‌حل برای معضلات و نیز نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی که به آن مجمع محترم احاله شده است، بر اهمیت این نهاد قانونی افزوده است. حضور جمعی از نخبگان مجرب و دارای سوابق اجرایی در این مجمع و تجربیات مترکّم از دوره‌های گذشته، جایگاه این نهاد را برتر و انتظارات از آن را افزون‌تر می‌سازد. در بیانه آغاز دوره قبل خواسته‌هایی مطرح شده که اکنون نیز به‌علت بازورده نشدن کامل، باید تکرار شود. از جمله سامان بخشیدن به مسئله نظارت بر اجرای سیاست‌ها و نیز پیشنهاد سازوکار برای ارزیابی کارآمدی و اثربخشی سیاست‌ها. افزون بر آن، اتقان در تشخیص مصلحت، تنقیح سیاست‌های ابلاغ شده و بازنگری در آن در صورت لزوم، ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی و نخبگانی کشور و حضور منظم اعضای محترم در جلسات مجمع، مورد تأکید است. اکنون با تشکر از اعضای محترم در دوره قبل و تقدیر از تلاش‌های آنان و با طلب رحمت و مغفرت برای درگذشتگان ایشان، اعضای دوره پنج‌ساله نهم را به این شرح منصوب می‌کنم:

رئیس مجمع: آیت‌الله‌آقای حاج‌شیخ‌صادق‌آملی
اشخاص حقوقی: رؤسای محترم قوای سه‌گانه، قفهای محترم شورای نگهبان (در موارد بحث تخصصی مصلحت)، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر یا رئیس دستتگاهی که موضوع مورد بحث به آن دستگاه مربوط است، رئیس کمیسیون مرتبط با موضوع بحث در مجلس شورای اسلامی.

اعضای حقیقی: سیداحمد، آقای حاج‌شیخ حسن صائعی، آقای قربانعلی دری‌نجف‌آبادی، آقای محمود محمدی‌عراقی، آقای محمدانصاری، آقای غلامرضا مصباحی‌مقدم و آقای محسن اراکی.
حضرات: آقای غلامرضا آقازاده، آقای علی‌آقامحمدی، آقای علی‌اکبر احمدیان، آقای محمود احمدی‌نژاد، آقای محمدجواد ایرانی، آقای محمدرضا باهنر، آقای احمد توکلی، آقای سعید جلیلی، آقاسی غلامعلی حدادعادل، آقای سعید کمال خراسانی، آقای داوود دانش‌جعفری، آقای پرویز داوودی، آقای محمدباقر ذوالقدر، آقای محسن رضایی، آقای سعیدمحمد صدر، آقای محمدحسین صفار‌نندی، آقای محمدرضا عارف، آقای محمد فروزنده، آقای عباسعلی کدخدایی، آقای علی لاریجانی، آقای حسین محمدی، آقای محمد مخبر، آقای حسین مظفر، آقای سیدمصطفی میرسلیم، آقای سیدمرتضی نبوی، آقای‌علی‌اکبر ولائی، آقای صادق واعظزاده و آقای احمد وحیدی.

از خداوند متعال توفیق حضرات محترم را مسئلت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای، ۲۹ شهریور ۱۴۰۱

خبر

## معرفی رسمی وزیر پیشنهادی تعاون به مجلس

نامه معرفی محمدهادی زاهدی‌وفا، وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس اعلام وصول و متن نامه رئیس‌جمهور در این زمینه در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی قرائت شد. محمدهادی زاهدی‌وفا، اقتصاددان ۵۹ساله، دارای دکترای اقتصاد از دانشگاه اتاوار در کاناداست. وی در سال‌های گذشته عضو هیأت‌مدیره شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شتتا)، رئیس هیأت‌مدیره هلدینگ صنایع نوین، رئیس هیأت‌مدیره رایتل و عضو شورای عالی الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت نیز بوده است.

## لاشخورهای اهر یمنی

### چه کسانی هستند؟

**ادامه‌از صفحه‌اول**
۴
خارجه وقت آمریکا ملاقات می‌کند(دست‌بوسی مسیح علینژاد از پهنپو وزیر خارجه دولت ترامپ) و از او درخواست تشدید تحریم‌ها علیه ایران را می‌کند درحالی که می‌داند نتیجه تحریم علیه ایران فشار روی ملت خواهد بود و امروز با مرگ مهسا مزروانه به دنبال همان اهداف براندازی خوداست، لقب لاشخور داد؟ یقیناً کسانی که با تحریم دارو هر روز ده‌ها مهسا را در بیمارستان‌ها به کام مرگ درناک‌تر از مهسا می‌کشند و لاشخوروار برای مهدی‌اشک تمساح می‌ریزند، برنامه‌زده این عنوان هستند.